МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.01.2019			                                                                         № 3
д. Согом

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов
сельского поселения Согом
«О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Согом от Согом от 10.04.2012 № 8
«Об утверждении правил землепользования
и застройки муниципального образования
сельское поселение Согом»

На основании статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения Совета депутатов сельского поселения Согом от 14.04.2017 № 04 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Согом», в целях обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Согом «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от 10.04.2012 № 8 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Согом» с участием жителей сельского поселения Согом:

[bookmark: _GoBack]         1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Согом «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от Согом от 10.04.2012 № 8 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Согом» согласно приложению, на 01 марта 2019 года.
Место проведения публичных слушаний – здание сельского Дома культуры сельского поселения Согом по адресу: ул. Центральная, д. 8, время начала публичных слушаний – 18 час.00 мин.
         2.  Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Согом «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от Согом от 10.04.2012 № 8 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Согом» в течение двух месяцев со дня официального опубликования настоящего постановления.
           3. Определить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний Петрову Т.И. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Полуянова Г.В.
           4. Установить, что предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Согом «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Согом от Согом от 10.04.2012 № 8 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Согом»  направляются в адрес комиссии администрации сельского поселения Согом, ул. Центральная, д. 12, контактный телефон – 8 (902) 814-80-49 в течение двух месяцев со дня опубликования настоящего постановления.
 	5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Согом в сети Интернет не позднее 7 дней с даты подписания.
6.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                   Г.В. Полуянов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Согом
от 31.01.2019 № 3

Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2019                                            			                             № 00
д. Согом

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Согом от 10.04.2012 № 8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования сельского поселения Согом»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Согом, решением Совета депутатов сельского поселения Согом» от 20.02.2012 № 163 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Согом», с учетом протокола общественных обсуждений от___№ ____, заключения о результатах общественных обсуждений от __№____, Совет депутатов сельского поселения Согом,

РЕШИЛА:

	1.Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Согом от 10.04.2012 № 8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Согом» следующие изменения:
	1.1.Статью 1 изложить в следующей редакции:
	«Статья 1. Основные определения и термины, используемые в настоящих Правилах
	Термины и определения, используемые в настоящих Правилах землепользования и застройки сельского поселения Согом (далее - Правила), применяются в значениях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Слова и словосочетания «муниципальное образование сельское поселение Согом», «сельское поселение Согом», «сельское поселение», «СП Согом», «поселение», «муниципальное образование» применяются в настоящих Правилах в одном значении «сельское поселение».».
1.2. Статью 18 изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Выдача разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
1. В случаях и порядке, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и с учетом настоящих Правил, выдаются разрешение на строительство, разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии административными регламентами предоставления муниципальных услуг, утверждаемых постановлением администрации сельского поселения.».
1.3. В приложении 1 к Правилам землепользования и застройки  муниципального образования сельское поселение Согом:
1.3.1. Статью 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Виды разрешенного использования объектов капитального строительства на земельных участках
17.1. Виды разрешенного использования объектов капитального строительства на земельных участках применительно к территориальной зоне определяются описанием видов разрешенного использования земельных участков в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" и устанавливаются градостроительными регламентами.».
0. 	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Согом                                                 Г.В. Полуянов
	1.